
 1

KJKP “RAD” d.o.o. SARAJEVO 
-DIREKTOR- 
Broj: 05-03-04- /17 
Sarajevo, 02.06.2017. godine 
 
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 
39/14) i člana 40. Statuta KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo, direktor donosi 
 

ODLUKU 
o rezultatima okončanog postupka izbora najpovoljnijeg ponuđača za vršenje jedinstvene 

usluge preuzimanja i izrade elektronskog pisma, te prijema, prijenosa i odstave 
pismonosnih pošiljki – računa za usluge KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo 

          
        I 

Kao najpovoljnijeg ponuđača za vršenje jedinstvene usluge preuzimanja i izrade elektronskog 
pisma, te prijema, prijenosa i odstave pismonosnih pošiljki – računa za usluge KJKP „RAD“ 
d.o.o. Sarajevo, odabiram ponudu ponuđača „JP BH POŠTA“ d.o.o. Sarajevo. 
 
            II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

KJKP ”RAD” je dana 18.04.2017. godine na portalu javnih nabavki BiH, 
Obavještenjem o nabavci broj 83-1-2-168-3-32/17 pokrenulo postupak javne nabavke kroz 
otvoreni postupak sa objavom obavještenja za izbor najpovoljnijeg ponuđača za vršenje 
jedinstvene usluge preuzimanja i izrade elektronskog pisma, te prijema, prijenosa i odstave 
pismonosnih pošiljki – računa za usluge KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo, sa rokom dostave 
ponuda do 11.05.2017. godine. 

 
Po objavljenom Obavještenju o nabavci broj 83-1-2-168-3-32/17, u utvrđenom roku 

pristigla je jedna (1) ponuda i to ponuda ponuđača „JP BH POŠTA“ d.o.o. Sarajevo. 
 
Komisija za nabavku izvršila je otvaranje ponude, pregled i ocjenu te utvrdila da 

ponuda ponuđača „JP BH POŠTA“ d.o.o. Sarajevo ispunjava uslove tražene tenderskom 
dokumentacijom  i da je ista potpuna i prihvatljiva 

 
Obzirom da se radi o otvorenom postupku javne nabavke kojim nije previđeno 

sklapanje Okvirnog sporazuma a da je broj prihvatljivih ponuda jedan (1), cijeneći kretanja na 
tržištu i budžet ugovornog organa određen za predmetnu nabavku, od strane Komisije utvrđeno 
je da je zadovoljena stvarna konkurencija i daje preporuku Ugovornom organu da ponudu 
ponuđača „JP BH POŠTA“ d.o.o. Sarajevo prihvati kao potpuno prihvatljivu budući da je 
dostavio svu potrebnu dokumentaciju, ponudio cijenu od 249.600,00 KM bez uračunatog 
PDV-a te uslove plaćanja odgođeno 60 dana. 

 
 
 
 
 
 
 



 2

Smatram da je Komisija pravilno postupila kada je uzela u obzir gore navedene 
kriterije i kada je predložila ponudu gore navedenog ponuđača kao potpuno prihvatljivu. Iz tih 
razloga prihvatam prijedlog Komisije i donosim odluku kao u dispozitivu. 
 
 

    DIREKTOR KJKP „RAD“ 
                                                                                    Selim Babić dipl.ing.građ. 
 
 
PRAVNA POUKA:  
Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Ugovornom organu, odnosno KJKP”RAD”, u pisanoj 
formi u roku od 10 dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se podnosi u tri (3) primjerka 
 
 
 
DOSTAVITI: 
      - Ponuđačima;  
       - Direktoru; 

- Komercijalnoj službi; 
- a/a 


